
 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

G 11 /FC01 - FORMATION COMMUNE 1 16 20

GG 11 /1010 - RELIGION-MORALE 2 2

C 11 /1011 - RELIGION CATHOLIQUE REL             (Religion Catholique) 2 2

C 11 /1105 - FRANCAIS CG              (Cours Généraux) 4 4

GG 11 /2309 - LANGUE MODERNE 2 4

C 11 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 4

C 11 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 4

C 11 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 4

C 11 /2893 - SCIENCES ET TECHNOLOGIES CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 2 2

C 11 /3101 - MATHEMATIQUE CG              (Cours Généraux) 2 4

GG 11 /4000 - EDUCATION PHYSIQUE 2 2

C 11 /4001 - EDUCATION PHYSIQUE GARCONS CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 2 2

C 11 /4002 - EDUCATION PHYSIQUE FILLES CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 2 2

C 11 /5401 - SCIENCES HUMAINES ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

2 2

O 35 /1106 - AGRONOMIE 16 16

C 35 /0036 - AGRONOMIE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1367 - ECONOMIE RURALE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1602 - GENIE RURAL CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2637 - SCIENCES AGRONOMIQUES CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /2301 - ELECTROMECANIQUE 16 16

C 35 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2363 - MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

C 35 /3221 - T.P. ELECTROMECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 2 8

C 35 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

O 35 /2321 - INDUSTRIE GRAPHIQUE 16 16

G 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE 4 4

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 6 8

C 35 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 4 6

O 35 /2505 - MECANIQUE AUTOMOBILE 16 16



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1459 - ELECTRICITE AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2367 - MECANIQUE APPLIQUEE A L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

O 35 /2627 - MICROTECHNIQUE 16 16

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1930 - LABORATOIRE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 7 7

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

O 35 /3106 - INDUSTRIE DU BOIS 16 16

G 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE 3 3

C 35 /1457 - ELECTRICITE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /2365 - MECANIQUE APPLIQUEE 1 1

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /3209 - CONSTRUCTION 16 16

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2891 - MECANIQUE APPLIQUEE A LA CONSTRUCTION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

C 35 /4220 - TECHNOLOGIE DE LA CONSTRUCTION CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /4111 - RESTAURATION 18 18

C 35 /0085 - ART CULINAIRE CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle (Economie Ménagère))

5 6

GG 35 /2309 - LANGUE MODERNE 4 4

C 35 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /3339 - T.P. SALLE PP              (Pratique Professionnelle) 4 5

C 35 /4200 - TECHNOLOGIE SALLE, OENOLOGIE ET RECEPTION CT              (Cours Techniques) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /4223 - TECHNOLOGIE DE LA CUISINE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /5206 - MODE ET HABILLEMENT 16 16

C 35 /1207 - COUPE ET COUTURE (PATRONAGE-GRADATION) CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle (Coupe Couture))

10 10

C 35 /1285 - DESSIN DE MODE CT/CTPP         (Cours Techniques/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (Coupe 

Couture))

1 1

C 35 /4253 - TECHNOLOGIE DE L'HABILLEMENT CT              (Cours Techniques) 5 5

O 35 /6111 - TECHNIQUES ARTISTIQUES 16 16

G 35 /1217 - COURS AU CHOIX DE L'ECOLE 4 6

C 35 /1277 - DESSIN D'ANALYSE-CREATION ARTISTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

8 10

C 35 /1433 - EDUCATION PLASTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

0 6

C 35 /1660 - HISTOIRE DE L'ART-ANALYSE ESTHETIQUE ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

2 2

C 35 /1935 - LABORATOIRE DE PHOTOGRAPHIE CT              (Cours Techniques) 0 6

O 35 /7110 - GESTION 16 18

C 35 /1082 - BUREAUTIQUE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1353 - ECONOMIE DE L'ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 3 4

C 35 /1805 - TECHNIQUES D'ACCUEIL, D'ORGANISATION ET SECRETAR CT              (Cours Techniques) 2 3

GG 35 /2090 - LANGUE MODERNE I 3 4

C 35 /2006 - LANGUE MODERNE I ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2007 - LANGUE MODERNE I ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2008 - LANGUE MODERNE I NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 3 4

GG 35 /2190 - LANGUE MODERNE II 3 4

C 35 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 3 4

O 35 /7406 - SECRETARIAT-TOURISME 16 18

C 35 /1082 - BUREAUTIQUE CT              (Cours Techniques) 2 3

G 35 /1217 - COURS AU CHOIX DE L'ECOLE 3 4

C 35 /1353 - ECONOMIE DE L'ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 3 4



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1542 - ETUDE TOURISTIQUE DU MILIEU (ASPECTS GEOGRAPHIQU ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

3 4

C 35 /1805 - TECHNIQUES D'ACCUEIL, D'ORGANISATION ET SECRETAR CT              (Cours Techniques) 3 4

GG 35 /2090 - LANGUE MODERNE I 4 4

C 35 /2006 - LANGUE MODERNE I ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /2007 - LANGUE MODERNE I ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /2008 - LANGUE MODERNE I NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 3 4

GG 35 /2190 - LANGUE MODERNE II 0 4

C 35 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 3 4

C 35 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 3 4

O 35 /8120 - TECHNIQUES SOCIALES ET D'ANIMATION 16 16

C 35 /1588 - FRANCAIS : COMMUNICATION CG              (Cours Généraux) 2 2

G 35 /8840 - AXE SCIENTIFIQUE TECHNIQUE 3 5

C 35 /1374 - EDUCATION A LA SANTE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 0 2

G 35 /8846 - AXE PRATIQUE 4 18

G 35 /0012 - ACTIVITES AU CHOIX DE L'ETABLISSEMENT 4 6

C 35 /0085 - ART CULINAIRE CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle (Economie Ménagère))

0 2

C 35 /1502 - ENQUETES-VISITES-SEMINAIRES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /2760 - TRAITEMENT DE TEXTE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /4003 - EDUCATION PHYSIQUE MIXTE CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 0 6

G 35 /8848 - AXE RELATIONNEL 6 8

C 35 /1559 - EXPRESSION ET COMMUNICATION ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

2 4

C 35 /1733 - INITIATION A LA VIE PROFESSIONNELLE ET SOCIALE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /8303 - BIOESTHETIQUE 16 16

C 35 /4361 - TECHNOLOGIE : COIFFURE CT              (Cours Techniques) 0 1

C 35 /4362 - TECHNOLOGIE : ESTHETIQUE CT              (Cours Techniques) 0 1

G 35 /8846 - AXE PRATIQUE 5 5



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

G 35 /0012 - ACTIVITES AU CHOIX DE L'ETABLISSEMENT 5 5

C 35 /3163 - T.P. COIFFURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 5

C 35 /3229 - T.P. ESTHETIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 5

G 35 /8847 - AXE ARTISTIQUE 2 2

C 35 /1433 - EDUCATION PLASTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

2 2

G 35 /8848 - AXE RELATIONNEL 2 2

C 35 /1588 - FRANCAIS : COMMUNICATION CG              (Cours Généraux) 2 2

G 35 /8849 - AXE SCIENTIFIQUE 6 6

C 35 /1374 - EDUCATION A LA SANTE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /1456 - EDUCATION DU CONSOMMATEUR CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /9109 - TECHNIQUES SCIENCES 16 16

C 35 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 4 6

C 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 4 6

C 35 /1299 - DESSIN SCIENTIFIQUE ET D'OBSERVATION CT              (Cours Techniques) 4 6

C 35 /2533 - PHYSIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 4 6

C 55 /0032 - ACTUALITES CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /1075 - BOIS CT              (Cours Techniques) 1 2

C 55 /1121 - COMMERCE CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /1185 - CONSTRUCTION CT              (Cours Techniques) 1 2

C 55 /1190 - CORRESPONDANCE COMMERCIALE CT              (Cours Techniques) 1 2

C 55 /1248 - DACTYLOGRAPHIE (Y COMPRIS TRAITEMENT DE TEXTE) CS              (Cours Spéciaux : Sténodactylographie

)

1 2

C 55 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 1 2

C 55 /1406 - EDUCATION MUSICALE CS              (Cours Spéciaux : Musique, Education 

Musicale)

1 2

C 55 /1433 - EDUCATION PLASTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

1 2

C 55 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 1 2

C 55 /1578 - FORMATION PRATIQUE : VIE QUOTIDIENNE CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle (Economie Ménagère))

1 2

C 55 /1616 - GESTION COLLECTIVE DE PROJETS PLURIDISCIPLINAIRE ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

1 2

C 55 /1660 - HISTOIRE DE L'ART-ANALYSE ESTHETIQUE ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

1 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 55 /1708 - INFORMATIQUE ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

1 2

C 55 /1716 - INFORMATIQUE INDUSTRIELLE ET AUTOMATISMES ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

1 2

C 55 /1733 - INITIATION A LA VIE PROFESSIONNELLE ET SOCIALE CT              (Cours Techniques) 1 2

C 55 /1886 - MENUISERIE CT              (Cours Techniques) 1 2

C 55 /1930 - LABORATOIRE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 1 2

C 55 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 1 2

GG 55 /2190 - LANGUE MODERNE II 1 2

C 35 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 1 2

C 35 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 1 2

C 35 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 1 2

C 35 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 1 2

C 35 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /2363 - MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 55 /2677 - SECURITE ET HYGIENE CT              (Cours Techniques) 1 2

G 75 /RENF - RENFORCEMENT 1 2

C 75 /0036 - AGRONOMIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /0085 - ART CULINAIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1082 - BUREAUTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Sténodactylographie

)

0 2

C 75 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1207 - COUPE ET COUTURE (PATRONAGE-GRADATION) CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle (Coupe Couture))

0 2

C 75 /1217 - COURS AU CHOIX DE L'ECOLE ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

0 2

G 75 /1542 - ETUDE TOURISTIQUE DU MILIEU (ASPECTS GEOGRAPHIQU 0 2

C 75 /1277 - DESSIN D'ANALYSE-CREATION ARTISTIQUE CT/CTPP         (Cours Techniques/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (Coupe 

Couture))

0 2

C 75 /1285 - DESSIN DE MODE CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle (Coupe Couture))

0 2

C 75 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1353 - ECONOMIE DE L'ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1367 - ECONOMIE RURALE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

75 /1433 - EDUCATION PLASTIQUE

C 75 /1457 - ELECTRICITE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1459 - ELECTRICITE AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1588 - FRANCAIS : COMMUNICATION CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /1602 - GENIE RURAL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1660 - HISTOIRE DE L'ART-ANALYSE ESTHETIQUE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2

C 75 /1805 - TECHNIQUES D'ACCUEIL, D'ORGANISATION ET SECRETAR CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1930 - LABORATOIRE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1935 - LABORATOIRE DE PHOTOGRAPHIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

GG 75 /2090 - LANGUE MODERNE I 0 2

C 75 /2006 - LANGUE MODERNE I ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2007 - LANGUE MODERNE I ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2008 - LANGUE MODERNE I NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

GG 75 /2190 - LANGUE MODERNE II 0 2

C 75 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 0 2

GG 75 /2309 - LANGUE MODERNE 0 2

C 75 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2363 - MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2367 - MECANIQUE APPLIQUEE A L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2533 - PHYSIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2637 - SCIENCES AGRONOMIQUES CT              (Cours Techniques) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3339 - T.P. SALLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /4200 - TECHNOLOGIE SALLE, OENOLOGIE ET RECEPTION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE 0 2

C 75 /4220 - TECHNOLOGIE DE LA CONSTRUCTION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4223 - TECHNOLOGIE DE LA CUISINE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4253 - TECHNOLOGIE DE L'HABILLEMENT CTPP            (Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle (Coupe Couture))

0 2

C 75 /4361 - TECHNOLOGIE : COIFFURE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4362 - TECHNOLOGIE : ESTHETIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1374 - EDUCATION A LA SANTE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /8846 - AXE PRATIQUE 0 2

G 75 /0012 - ACTIVITES AU CHOIX DE L'ETABLISSEMENT 0 2

G 75 /3163 - T.P. COIFFURE 0 2

C 75 /3229 - T.P. ESTHETIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /1502 - ENQUETES-VISITES-SEMINAIRES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2760 - TRAITEMENT DE TEXTE CS              (Cours Spéciaux : Sténodactylographie

)

0 2

C 75 /4003 - EDUCATION PHYSIQUE MIXTE CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 0 2

G 75 /8847 - AXE ARTISTIQUE 0 2

G 75 /1433 - EDUCATION PLASTIQUE 0 2

G 75 /8848 - AXE RELATIONNEL 0 2

G 75 /1559 - EXPRESSION ET COMMUNICATION 0 2

C 75 /1733 - INITIATION A LA VIE PROFESSIONNELLE ET SOCIALE ER              (Cours "non classés" - Enseignement 

rénové)

0 2


